
 

Azienda Speciale 
Limana Servizi 

Via Garibaldi, 28  
32020 Limana (BL)  
Telefono 0437 970441 
E -mail amministrazione@limanaservizi.it 

PEC limanaservizisrl@pec.it 
Capitale Sociale € 100.000 
CF P.IVA 01179110257  

 

 

 
 

   
 

  DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

Nr. 12 del 24.05.2024 

 

OGGETTO: AFFIDO INCARICHI TECNICI PROFESSIONALI PER COSTRUZIONE VERANDA - D.LGS 

N.36/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATA la Determina nr. 3 del 23/02/2024 con la quale si affidavano i lavori per la costruzione della 

veranda presso il CS. Testolini; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con l’affido di incarichi tecnici propedeutici all’effettuazione dei 

lavori e collaudi; 

CONSIDERATO che tali lavori sono co-finanziati dalla Provincia di Belluno mediante impiego dei fondi di 

confine per una quota pari ad € 67.000.00; 

CONSIDERATO che la rendicontazione utile prevede la gestione opportuna di atti amministrativi; 

PRESO ATTO che la gestione antecedente al 2023 degli incarichi e affidi da parte di Limana Servizi srl è stata 

ispirata da una modalità prettamente privatistica non consona a quanto richiesto in tema di rendicontazione da 

parte dell’Ente Provincia; 

RICHIAMATO il Piano Economico del Progetto approvato con delibera nr. 119 del 18/10/2023 da parte del 

Comune di Limana con all’oggetto “AMPLIAMENTO DEL CENTRO PER I SERVIZI ALL’ANZIANO 

“ING. C.TESTOLINI” DI LIMANA (BL) AL FINE DI PROPORRE UNA SISTEMAZIONE 

INFRASTRUTTURALE CHE GARANTISCA UN MIGLIORAMENTO DELLA FRUIBILITÀ DEGLI 

SPAZI SOTTO IL PROFILO DELLA SICUREZZA DELLA STRUTTURA. APPROVAZIONE IN LINEA 

TECNICA DEL PROGETTO ESECUTIVO”; 

RITENUTO di provvedere con questo atto all’adeguamento amministrativo utile alla rendicontazione anche 

delle spese tecniche connesse anche ai lavori di ampliamento; 

VISTO in tal senso: 

a) il preventivo fornito da Ing. Moretti relativo al collaudo statico dei lavori di cui ns. prot. nr. 144/24 che 

riporta il costo pari ad € 1.332,68 più oneri 

b) il preventivo fornito da Studio Cargnel di cui ns. prot. nr. 146/24 relativo al progetto e direzione lavori 

strutture e adempimenti sicurezza che riporta il costo pari ad € 4.500,00 più oneri 

c) il preventivo presentato dal Per. Ind. Reolon Mattia relativo alle pratiche termotecniche e il progetto 

impianti di cui ns. prot. nr. 147/24 che riporta il costo pari ad € 1.200,00 più oneri 

d) che in via informale dovuta all’urgenza è stata affidata al Geometra Marco Bettega l’incarico di 

assistenza alla progettazione definitiva ed esecutiva dell’ampliamento del CS. Testolini per un importo 

pari ad € 1.020,50 comprensivi di iva e oneri 

e) che in via informale dovuta all’urgenza è stata affidata al Sig. Candeago Walter l’incarico per la 

predisposizione del progetto definitivo ed esecutivo dell’impianto elettrico per un importo pari ad € 

892,50 comprensivi di iva e oneri 

f) il preventivo relativo a studio di fattibilità, progettazione definitiva ed esecutiva, esecuzione dei lavori, 

già affidata da Limana Servizi srl, allo Studio L Progetti in data 01/04/2022 per un importo pari ad € 

20.209,45, importo adeguato ad € 23.000,00 con l’approvazione dell’ultimo quadro economico 

avvenuto con delibera nr. 119 del 18/10/2023 con all’oggetto “AMPLIAMENTO DEL CENTRO PER I 

mailto:limanaservizisrl@pec.it


 

Azienda Speciale 
Limana Servizi 

Via Garibaldi, 28  
32020 Limana (BL)  
Telefono 0437 970441 
E -mail amministrazione@limanaservizi.it 

PEC limanaservizisrl@pec.it 
Capitale Sociale € 100.000 
CF P.IVA 01179110257  

 

 

 
 

   
 

SERVIZI ALL’ANZIANO “ING. C.TESTOLINI” DI LIMANA (BL) AL FINE DI PROPORRE UNA 

SISTEMAZIONE INFRASTRUTTURALE CHE GARANTISCA UN MIGLIORAMENTO DELLA 

FRUIBILITÀ DEGLI SPAZI SOTTO IL PROFILO DELLA SICUREZZA DELLA STRUTTURA. 

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO ESECUTIVO” che approva anche il co-

finanziamento da parte del Comune di Limana; e il preventivo di cui ns. prot. nr. 145/24 pari ad un 

importo € 4.200,00 più oneri relativo alle prestazioni rese in tal senso e non già liquidate 

precedentemente. 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO di quanto in premessa; 

 

DI PROVVEDERE alla formalizzazione degli incarichi assegnati anche antecedentemente alla data del presente 

atto e di seguito riportati: 

a) collaudo statico dei lavori affidato all’ Ing. Moretti per un importo pari ad € 1.831,16 al quale viene 

assegnato il seguente CIG: B1E09C2B98 

b) progetto e direzione lavori strutture e adempimenti sicurezza affidato allo Studio Cargnel per un importo 

pari ad € 5.709,60 al quale viene assegnato il seguente CIG: B1E0AA461A  

c) pratiche termotecniche e progetto impianti affidato al Per. Ind. Mattia Reolon per un importo pari ad € 

1.200,00 più oneri al quale viene assegnato il seguente CIG: B1E0B5040B 

d) assistenza alla progettazione definitiva ed esecutiva dell’ampliamento del CS. Testolini affidata al 

Geometra Marco Bettega per un importo pari ad € 1.020,50 comprensivi di iva al quale viene assegnato 

il seguente CIG: Z593DA7CC6 

e) predisposizione del progetto definitivo ed esecutivo dell’impianto elettrico affidata al Sig. Candeago 

Walter per un importo pari ad € 892,50 comprensivi di iva al quale viene assegnato il seguente CIG: 

Z503DA7D4A 

f) studio di fattibilità, progettazione definitiva ed esecutiva, esecuzione dei lavori affidata allo Studio L 

Progetti per un importo pari ad € 4.488,96 al quale viene assegnato il seguente CIG: B1E0B9E469 

 

DI PROCEDERE alla liquidazione di tutte le fatture collegate agli incarichi sopraindicati con l’indicazione 

dei seguenti CUP: F86521003410001 e COR: 7868275 ai fini dell’adeguata rendicontazione alla Provincia di 

Belluno; 

 

DI DARE ATTO che il responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. n. 36/2023 è il Dott. Arrigo 

Boito Direttore della Azienda Speciale Limana Servizi; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione alla Provincia di Belluno insieme alla rendicontazione utile al 

riconoscimento del contributo sui fondi di confine. 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

  Dott. Arrigo Boito 

 

mailto:limanaservizisrl@pec.it

